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	Tema mësimore:  3.2 Përdorimi Podcast.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit diskutojnë mbi funksionet e radios. Ndajnë me njëri-tjetrin eksperiencat e dëgjimit          të radios, përdorimit të mp3/mp4 etj.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Njeh rregullat e abonimit dhe funksionimit të Podcast.

· Përdor RSS për të marrë informacionin që pëlqen.
	Fjalët kyçe:              Podcast/ RSS
 

	Burimet: libri Tik 8, interneti etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuhë dhe komunikim, matematika, etj

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

  Veprimtaria e të nxënit: Veprimtari e udhëhequr.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi/ja jep disa ide mbi përdorimin e Podcast, si një teknologji digjitale.

P.sh., në lëndën e Historisë mund të krijohen një sërë fragmentes audio, që flasin për datat më të rëndësishme të qytetit tuaj, themelimi, çlirimi nga pushtuesit, lagjet, pikat muzeale etj.
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Në lëndën e matematikës, mësuesi/ja mund të postojë një material, dhe të kërkojë nga nxënësit, të identifikojnë konceptet si dhe përkufizimet matematike.

Në të dyja rastet, këto materiale do të jenë të regjistruara dhe nxënësi, i dëgjon në mp3/mp4 sa herë ka dëshirë, pa prezencën e mësuesit.

Të diskutohet në klasë a është interesante dhe e dobishme kjo ide? 

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi/ja u kërkon nxënësve që të bëjnë një vëzhgim paraprak të telefonave të tyre smartphone ose iphone nëse kanë ose a mund të shkarkojnë programe që mundësojnë regjistrimin e tyre në Podcast.

Demostron shkarkimin e këtyre appe-ve, si për desktop, ashtu edhe për pajisjet e tjera digjitale.

Jep një shembull regjistrimi në Podcast.

Jep një shembull të regjistrimit në Feed Reader.

c.Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë individuale/ në  dyshe.)

Jepet linku i mëposhtëm

http://www.podbean.com/podcast.

Ky është një regjistrim podcast që përmban një kuiz matematikor në anglisht. Nxënësit/et pasi                      e shfrytëzojnë japin përgjigjet e tyre.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson gjatë gjithë kohës, duke u kujdesur për çdo përgjigje të kërkesave të ushtrimeve, mendimin kritik, imagjinatën dhe bashkëpunimin. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur. Nxënësit duhet të krijojnë Podcast në një prej lëndëve mësimore që e gjejnë me më tepër interes. 


